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Muzyczny sierpień  
– dzieje się!

Druga połowa wakacji w naszym mie-
ście to prawdziwe święto muzyki. W week-
end na bezpłatne koncerty można wybrać 
się do Parku Chopina, na gliwicki Rynek  
i do Ruin Teatru Victoria.

Otwarcie ulicy 
Królewskiej Tamy

Gruntownie przebudowany fragment 
ul. Królewskiej Tamy i nowe rondo – to 
kolejne elementy miejskiego układu komu-
nikacyjnego, zmodernizowanego w ramach 
budowy Drogowej Trasy Średnicowej.

„Galaktyczny Dziobak” 
wkrótce w Gliwicach

Dworzec w Gliwicach zyskuje nową 
jakość. Już w grudniu na podróżnych będą 
czekać dwie nowości – komfortowe wnę-
trza budynku dworca i możliwość jazdy  
do stolicy pociągiem Pendolino. 

Nowe inwestycje 
w mieście

W Nowych Gliwicach swoją siedzibę 
buduje właśnie firma ProPoint, a w gli-
wickiej strefie ekonomicznej powstaje 
centrum logistyczne Goodman Gliwice 
Logistics Centre.
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DRUGA STRONA W OBIEKTYWIE

Kończy się tegoroczna edycja wakacyjnych zajęć piłkarskich dla najmłodszych 
gliwiczan. W bezpłatnych treningach (w Łabędach i Ostropie) zorganizowanych 
przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych chętnie uczestniczyli nie tylko chłop-
cy, ale także dziewczynki. Treningi odbywały się pod okiem wykwalifikowanych 
instruktorów. Zabawa zakończyła się miniturniejem z nagrodami. Upominki 
otrzymali wszyscy. Dla najlepszych przygotowano piłki oraz stroje piłkarskie. 

Jedno miejsce, cztery pory roku – Park Szwajcaria. To wspaniałe miejsce warto 
odwiedzać zwłaszcza latem, ale nie tylko. Zawsze jest pięknie! Dwa lata temu 
w Parku Szwajcaria zakończyła się gruntowna modernizacja, która pochłonęła  
2 mln złotych z miejskiego budżetu. Wybudowano alejki, plac zabaw – m.in.  
z urządzeniem „zjazd po linie”, które do gustu przypadło zwłaszcza najmłodszym 
gliwiczanom. Są tam także urządzenia do ćwiczeń siłowych w plenerze.

Tym razem sympatycy rowerowej turystyki wyruszą do Księżego Lasu – wsi  
w gminie Zbrosławice, której powstanie datuje się na początek XIV wieku. Rajd to 
nie tylko okazja do kontaktu z naturą i ciekawą architekturą, ale też możliwość 
wzięcia udziału w quizie ekologicznym. Gotowi na przygodę? Startujemy w niedzie-
lę, 9 sierpnia, o godz. 9.30. Zbiórka przed wejściem głównym do Urzędu Miejskiego 
(od ul. Zwycięstwa). Więcej na www.gliwice.eu w zakładce „Ekologia”.

6 sierpnia o godz. 19.00 w katowickiej Galerii Miasta Ogrodów (ul. Stanisła- 
wa 4) rozpocznie się wernisaż prac gliwickiego artysty Ryszarda Gracha. 
„Barwy” to retrospektywna mikstura życia twórczego marzyciela, który 
opanował umiejętność swobodnego posługiwania się kolorem. Tematy po-
dejmowane przez Gracha zmuszają odbiorcę do wytężenia umysłu i przetłu-
maczenia ich na własny język. Będziemy mogli tego dokonać do 23 sierpnia.

Piłkarskie Lato z MZUK-iem na finiszu

Wiosna, LATO, jesień, zima

Zielone Gliwice – Ekologiczne Miasto

Ryszard Grach – Barwy

Michał Gala wrócił do Polski z medalem! Uczeń I LO im. E. Dembowskiego  
w Gliwicach zdobył srebro na 47. Międzynarodowej Olimpiadzie Chemicznej 
(ICHO 2015) w Baku w Azerbejdżanie. Michał jest też zwycięzcą tegorocz-
nej olimpiady krajowej. Tajniki chemii zgłębia pod okiem nauczycielki z I LO  
w Gliwicach – pani Katarzyny Czapli. Gratulujemy i życzymy, aby pasja do nauki 
zaowocowała w przyszłości kolejnymi sukcesami. 

Mobilny ekran co niedzielę odwiedza różne dzielnice naszego miasta. Na naj-
bliższe seanse pod chmurką zapraszamy na skwer Nacka (skrzyżowanie ulic: 
Toszeckiej, Jana Śliwki i Świętojańskiej). W niedzielę, 9 lipca, o godz. 18.00 
najmłodsi zobaczą „Pana Peabody’ego i Shermana”. O godz. 20.00 rozpocznie 
się seans dla dorosłych – „O północy w Paryżu”. Więcej informacji o kolejnych 
projekcjach można znaleźć na stronie www.gliwice.eu.

Międzynarodowy sukces młodego chemika Kino plenerowe zaprasza. Gdzie tym razem?
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AKTUALNOŚCI

Dobre wieści dla podróżnych – prace przy modernizacji dworca PKP 
idą pełną parą i wszystko wskazuje na to, że zostaną ukończone  
w terminie. Co więcej, od grudnia komfort jazdy się zwiększy, a czas 
podróży skróci – na tory gliwickiego dworca wjedzie Pendolino. 

Dotychczas podróż do stolicy pocią-
giem ekspresowym „Górnik” trwała około 
3,5 godziny. Pod koniec roku znacznie się 
skróci – zamiast „Górnika” podróżnych 
będzie woził pociąg Express InterCity Pre-
mium Pendolino. Dokładny czas przejazdu 
poznamy, gdy zostanie opracowana siatka 
połączeń.

– Pendolino osiąga prędkość do  
200 km/h. Na torach między Gliwica-
mi a Katowicami osiągnie prędkość do  
100 km/h. Czas podróży z pewnością się 
skróci i jesteśmy przekonani, że będzie 
atrakcyjny dla podróżnych – zapewnia 
Beata Czemerajda z biura prasowego PKP 
Intercity. 

Ostatni modernizowany fragment 
torów, na odcinku Chorzów Batory  
– Katowice, zostanie oddany do użytku  
w listopadzie. Szczegółowy rozkład jazdy 
pociągów poznamy w połowie grudnia,  
a ceny biletów w połowie listopada 2015 r. 

Raport z budowy
Tymczasem na placu budowy gli-

wickiego dworca kolejowego praca wre. 
Kładka, która umożliwiała podróżnym 
przedostanie się na perony, została już 
zdemontowana. Teraz robotnicy zajęli się 
przejściami pod torami, montażem kon-
strukcji wiaty, układaniem kabli teletech-
nicznych i energetycznych oraz pracami 
ziemnymi. Trwają też roboty przy  budowie 
drugiego przejścia pod torami, które przed 
remontem łączyło wszystkie perony.

– Prace przebiegają zgodnie z har-
monogramem. Kładka bardzo ułatwi-

ła nam zadanie, ponieważ mogliśmy 
bardziej efektywnie prowadzić prace 
budowlane z wyłączeniem peronów. 
Obecnie trwa montaż konstrukcji wspo-
rczych pod wiatę peronową, układana 
jest dalsza część krawędzi peronowych 
peronu 2 i 3 oraz prowadzone są prace  
w otwartym dla podróżnych przejściu 
pod torami od strony zachodniej stacji. 
Do końca tego roku zakończymy pra-
ce przy przebudowie peronów 1, 2 i 3.  
Peron 4 zostanie oddany do użytku  
w czerwcu 2016 r. Tory stacyjne i perono-
we (dla peronów nr 1, 2 i 3 ) będą gotowe 
do końca listopada, tj. do czasu wprowa-
dzenia nowego rozkładu jazdy pociągów  
w grudniu 2015 r. – mówi Jacek Karniew-
ski z zespołu prasowego PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A.

Dla podróżnych przygotowano przej-
ście pod torami łączące peron 1 z peronem 
4 i dalej z peronu 4 do ul. Tarnogórskiej na 
Zatorze. Do tunelu wchodzi się od strony 
dawnego dworca PKS. Zgodnie z harmo-
nogramem przebiegają również prace  
w budynku dworca. Robotnicy zajmują się 
obecnie konstrukcją wewnętrzną obiektu, 
stropami i izolacją fundamentów.

Przebudowa dworca ruszyła z począt-
kiem roku. To wspólne przedsięwzięcie 
Polskich Kolei Państwowych S.A. i PKP 
Polskich Linii Kolejowych S.A. Koszt mo-
dernizacji infrastruktury kolejowej stacji 
wyniesie ponad  100 mln zł, a budynku 
dworca – 35 mln zł. Inwestycja jest 
współfinansowana ze środków Unii Eu-
ropejskiej. 

Po ponad dwóch miesiącach pracy, 
jedna z największych hal widowiskowo-
-sportowych w Polsce jest w pełni zada-
szona. Wyglądem przypominający końskie 
siodło dach Hali GLIWICE, to wsparty na  
40 słupach żelbetowy ring z 58 stalowy-
mi linami o długości 150 km i trapezową 
blachą.

Poza kryciem dachu, zakończono też 
układanie akustycznego tynku na stropie 
hali treningowej i budowę aluminiowo-
-szklanej fasady w części fitness. Teraz 
generalny wykonawca zajmie się fasadą 
budynku głównego i zakończy roboty 
murowe. 

W Hali GLIWICE będą odbywać się 
koncerty, targi, kongresy i zawody spor-
towe rangi krajowej, europejskiej i świato-
wej. Szczegółowe informacje o inwestycji 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.hala.gliwice.eu.  (mf)

„Galaktyczny Dziobak” 
będzie jeździł przez Gliwice!

Dach już gotowy
Remont gliwickiego dworca idzie pełną parą

Już wkrótce pojedziemy z Gliwic do Warszawy składem Pendolino
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REKREACJA

Wakacje już na półmetku, ale najbardziej upalne dni tego lata dopie-
ro przed nami. Jak zapowiadają synoptycy szczególnie gorąco będzie 
w najbliższy weekend. Gdzie szukać ochłody? Najlepiej nad wodą!

– Temperatura będzie rosła z każdym 
dniem – od 31°C w środę, przez 33°C  
w czwartek, po 35°C w piątek. Szczegól-
nie upalnie zapowiada się nadchodzący 
weekend. W sobotę na termometrach 
zobaczymy nawet 37°C w cieniu. Bardzo 
ciepło będzie także w nocy, około 20°C  
– informuje Małgorzata Tomczuk, sy-
noptyk z Instytutu Meteorologii i Gospo-
darki Wodnej. 

Gdy żar leje się z nieba, warto wybrać 
się nad wodę. W naszym mieście na ama-
torów wodnych i słonecznych kąpieli cze-
kają kąpieliska „Leśne” i w Czechowicach. 
Kompleks na osiedlu Kopernika oferuje 
trzy baseny, zjeżdżalnię (73 m), brodzik 
i dmuchane atrakcje wodne dla dzieci 
(wyspa piracka i zjeżdżalnie). Znajdziemy 
tam także plac zabaw, boiska do siatków-
ki plażowej, wodny tor do jazdy na desce, 
punkty gastronomiczne, przebieralnie  
i sanitariaty. Za bilet wstępu trzeba za-
płacić od 3,5 do 7 zł, ale dla dzieci do 
lat 3. wstęp jest bezpłatny. Kąpielisko 
jest czynne od poniedziałku do piątku  
w godz. od 10.00 do 19.00, a w weekend 
od 9.00 do 19.00. O to, by kąpiel była 
bezpieczna dbają ratownicy.

Natomiast na terenie Ośrodka Wy-
poczynkowego „Czechowice” czeka: 
plaża, wypożyczalnia sprzętu wodnego, 
zmodernizowany plac zabaw, boiska, 
pole namiotowe, domki kempingowe, 
gastronomia i nowość – grillowisko 
wyposażone w stoły, siedziska i grille.  
W Czechowicach miło spędzą czas zarów-
no plażowicze, jak i amatorzy aktywnego 
wypoczynku. Jest tam rampa dla rolkarzy, 
stadnina dla miłośników jazdy konnej  
i Czeszki Wakepark Gliwice – letnia 
alternatywa dla snowboardzistów. Za 
wstęp na teren ośrodka płacą osoby po-
wyżej 16. roku życia (2 zł). Wypożyczenie 
sprzętu wodnego to koszt od 5 do 15 zł 
za godzinę. W sierpniu WOPR-owcy czu-
wają nad bezpieczeństwem kąpiących się 
we wszystkie dni tygodnia – w godz. od 
10.00 do 18.00. 

Przypominamy! Wypoczywając nad 
wodą stosuj się do regulaminu kąpieliska 
i poleceń ratowników. – Bezpieczeństwo 
zależy od nas samych – prawidłowego 
zachowania się oraz przestrzegania pod-
stawowych zasad pobytu nad wodą. Nic 
nie zastąpi zdrowego rozsądku – przeko-
nują WOPR-owcy. 

Lato to świetny czas na rowerowe eskapady. Z perspektywy dwóch 
kółek warto pozwiedzać także nasze miasto. W lipcu wyremontowa-
no dwie trasy rowerowe w rejonie Trynku i Bojkowa. 

Pierwsza trasa o długości 2,64 km 
biegnie równolegle do śladu dawnej 
kolejki wąskotorowej. Jej początek jest 
zlokalizowany w pobliżu ronda przy  
ul. Bojkowskiej. Dalej ścieżka przecho-
dzi pod wiaduktem autostrady A4 oraz 
nad wiaduktem kolejowym i dociera do  
ul. św. Brata Alberta w Bojkowie.

Druga trasa ma 2,19 km długości  
i prowadzi ze wschodu na zachód na od-
cinku od ul. Bojkowskiej do ul. Rybnickiej. 
Ścieżka rozpoczyna się w rejonie skrzyżo-
wania ul. Bojkowskiej z drogą dojazdową 
do terenów przemysłowych. Następnie 
biegnie wzdłuż lotniska Aeroklubu Gli-
wickiego i w pobliżu składowiska odpa-
dów, gdzie włącza się do ul. Rybnickiej.

W ramach inwestycji, którą na 
zlecenie miasta zrealizowało gliwickie 

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mo-
stów, ścieżki zyskały nowe nawierzch-
nie. Rowerowe drogi wyrównano  
i wykorytowano, dostosowując ich wy-
sokość do przyległego terenu. Ułożono 
nowe nawierzchnie z warstw kruszywa  
i tzw. destruktu asfaltowego. Odtworzo-
no też oznakowanie tras. Przedsięwzięcie 
kosztowało ponad 635 tys. zł. 

Warto przypomnieć, że w ubiegłym 
roku przy ul. Bojkowskiej powstał blisko 
3-kilomertowy odcinek ścieżki rowerowej 
– od Centrum Edukacji i Biznesu NOWE 
GLIWICE do Bojkowa. W Gliwicach istnieje 
ponad 30 tras rowerowych o łącznej dłu-
gości ok. 100 km. Wykaz można znaleźć 
na stronie www.gliwice.eu w zakładce 
„Sport i rekreacja / Ścieżki rowerowe” 
(po lewej stronie).               (bom)

Ale upał!

Rowerem po mieście

TOMASZ KOSZELA, zastępca kierownika Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego w Centrum Ratownictwa Gliwice: 

W czasie upałów szczególnie trzeba zadbać o osoby chore, 
starsze i dzieci, chroniąc je przed nadmiernym przegrzaniem, 
nasłonecznieniem i odwodnieniem. Unikajmy wychodzenia na 

zewnątrz o najcieplejszej porze dnia, czyli między godz. 10.00 a 17.00. Pijmy re-
gularnie dużą ilości płynów i unikajmy alkoholu. Niewskazany jest także forsowny 
wysiłek fizyczny. I co szczególnie ważne – nie zostawiajmy w samochodach dzieci, 
zwierząt czy materiałów łatwopalnych!
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DROGOWA TRASA ŚREDNICOWA

Otwarcie ulicy Królewskiej Tamy 

Projekt „Budowa Drogowej Trasy Średnicowej, odcinek G2” współfinansowany jest ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007 – 2013

Węzeł Drogowej Trasy Średnicowej z ul. Królewskiej Tamy  
to jeden z wielu na trasie w Gliwicach

Gruntownie przebudowany fragment ul. Królewskiej Tamy i nowe 
rondo – to kolejne elementy miejskiego układu komunikacyjnego, 
zmodernizowanego w ramach budowy Drogowej Trasy Średnicowej. 
Mają zostać udostępnione kierowcom 10 sierpnia. 

Na budowanej w Gliwicach ostat-
niej – śródmiejskiej – części Drogowej 
Trasy Średnicowej powstaje 11 powią-
zań z miejskim układem drogowym.  
W pobliżu zjazdów i wjazdów na DTŚ ulice 
są przebudowane i dostosowywane do 
odpowiednich parametrów. Powstają też 
nowe mosty, wiadukty, kładki dla pieszych 

i tunel. Wiąże się to z okresowymi utrud-
nieniami w ruchu, ale zbliża się finał tej 
ogromnej inwestycji. Jazda po Gliwicach 
powinna być stopniowo coraz łatwiejsza. 

W ubiegłym roku oddano do użytku 
wiadukt nad DTŚ na ul. Konarskiego, 
nowy most nad Kłodnicą w ciągu Drogi 
Krajowej nr 88 oraz drogowy by-pass  

przy ul. Dworcowej (na gotowych stro-
pach tunelu). Wiosną tego roku otwarto 
węzeł DK 88 z ul. Portową i budowaną 
„średnicówką” wraz z dwoma nowymi 
rondami oraz nowy wiadukt nad DTŚ  
i kładkę dla pieszych pomiędzy ul. Robot-
niczą i Franciszkańską. 

Na 10 sierpnia zapowiedziano kolejne 
usprawnienia drogowe. Otwarty zostanie 
kompleksowo przebudowany odcinek  
ul. Królewskiej Tamy przy węźle z budo-
waną DTŚ. Na fragmencie od ul. Robot-
niczej do ul. Błogosławionego Czesława 

wykonano nową konstrukcję nawierzch-
ni wraz z odwodnieniem, chodniki oraz 
oświetlenie. Do użytku oddane zostanie 
także kolejne nowe rondo – u zbiegu 
ulic Królewskiej Tamy i Błogosławionego 
Czesława. 

To nie koniec zmian planowanych na 
sierpień. Jeszcze w tym miesiącu przejezd-
na ma być także ul. Sienkiewicza. 

(al)
Końcowe prace przed otwarciem nowego ronda u zbiegu  
ul. Królewskiej Tamy i Błogosławionego Czesława

Kompleksowa przebudowa ul. Królewskiej Tamy była konieczna,  
bo trzeba dostosować ją do wjazdów i zjazdów ze „średnicówki” 
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Odmienione oblicze MDK

Palmiarnia zaprasza po przerwie

Trwają intensywne prace remontowe w wielu placówkach należących do miasta. 
Budowlańcy weszli do Willi Caro, wielu szkół, przedszkoli oraz do stuletniego bu-
dynku, w którym mieści się Młodzieżowy Dom Kultury. Gruntowna modernizacja 
obiektu przy ul. Barlickiego już trwa. Kwestią czasu jest rozpoczęcie prac w filii 
MDK w Bojkowie, przy ul. Parkowej. Wszystkie inwestycje są finansowane z bu-
dżetu miasta.

Od miesiąca w budynku przy 
ul. Barlickiego uwijają się ro-
botnicy – wymieniają instalację 
hydrantową i elektryczną, mon-
tują windę wewnętrzną. Przed 
nimi jeszcze remont dwóch 
sal i piwnicy. Modernizacja 
pochłonie 1,1 mln zł z budżetu 
miejskiego. Prace zakończą się 
najprawdopodobniej na po-
czątku listopada. Nie przeszko-
dzą jednak w zajęciach, które  

we wrześniu rozpoczną się  
w MDK-u. Właśnie trwa rekru-
tacja uzupełniająca do ponad 
100 kół zainteresowań młodych 
gliwiczan, m.in. muzycznych, 
tanecznych, ceramicznych, 
sportowych, instrumentalnych 
i plastycznych. Z 1200 pozosta-
ło jeszcze 380 wolnych miejsc. 
Nabór potrwa do końca sierp-
nia. Szczegóły dotyczące re-
krutacji znajdują się na stronie 

internetowej MDK (www.mdk.
gliwice.pl) w zakładce „Nabór 
2015/2016”. 

Planowany remont filii  
w Bojkowie potrwa dłużej. In-
westycja została rozłożona na 
etapy i na finał będziemy mu-
sieli poczekać 3 lata. Pierwszy 
etap prac rozpocznie się pod 
koniec sierpnia i będzie koszto-
wał około 500 tys. zł. Budynek 
musi przejść generalny remont.  

W pierwszym etapie zostanie 
wzmocniony sufit w sali głów-
nej, pojawi się nowa, obniżona 
scena, a sala zostanie dostoso-
wana do wymogów akustycz-
nych. W kolejnych etapach kok-
sowy piec zostanie zastąpiony 
gazowym, a cały budynek zo-
stanie dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych.

– Obiekt musi spełniać 
wszystkie wymogi, dlatego 
przejdzie gruntowny remont. 
Zajęcia, przeglądy i koncerty 
odbędą się w Bojkowie dopiero 
we wrześniu 2016 roku – mówi 
Piotr Pielka, dyrektor Młodzie-
żowego Domu Kultury. 

Dzięki warunkom, jakie stwo-
rzyło miasto, młodzi pasjonaci 
będą mogli się jednak realizować 
na zajęciach w 12 innych lokaliza-
cjach na terenie Gliwic, w których 
stale działa MDK: w szkołach 
podstawowych nr 1, 8, 14, 32, 38  
i Centrum Kulturalno-Sportowym 
„Łabędź”, Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 1, w Zespole Szkół 
Łączności, Zespole Szkół Samo-
chodowych, Gimnazjum nr 4,  
w Zespole Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 14 w Sośnicy (gdzie swoją 
działalność inauguruje Studium 
Interpretacji Piosenki), a także  
w Centrum Edukacyjnym  
im. św. Jana Pawła II.  (mf)

W trakcie przerwy technologicznej odświeżony został pawilon wejściowy. W pa-
wilonie historycznym wyremontowano oczko wodne oraz drewnianą altanę, która 
wykorzystywana jest m.in. podczas koncertów oraz wystaw roślin. Na zewnątrz, 
w Parku Chopina wyremontowano fontannę. Od niedawna – na terenie parku  
– można też korzystać z siłowni plenerowej. 

Zmian jest więcej. – To, czego 
nie widać, a co równie ważne – 
przeprowadzono konserwację sieci 
ogrzewania. Wykonano również 
szereg drobnych, ale istotnych 

prac, których nie można zrealizo-
wać, kiedy Palmiarnię odwiedzają 
klienci – mówi Marzena Sosnow-
ska, rzecznik prasowy Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych. 

Przygotowano także nowe 
eksponaty. Jednym z nich jest 
owad, który wygląda jak liść. 
– Liściec Olbrzymi zamieszkał  
w pawilonie roślin użytkowych. 
Doskonale upodabnia się do liści. 
Osiąga wielkość do 12 cm. Kiedy 
czuje zagrożenie zaczyna drżeć jak 
liść na wietrze – informuje Marze-
na Sosnowska. 

Pojawiły się także nowe ro-
śliny. – Wśród nich jest palma 
KERRIDOXA, która w naturalnych 
warunkach występuje w tropikal-
nej Azji, a w Polsce – z ogromnym 
prawdopodobieństwem – można 
podziwiać ją tylko u nas – dodaje 
rzecznik Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych. 

Warto podkreślić, że Pal-
miarnię Miejską w Gliwicach  
od początku stycznia do końca-
czerwca tego roku odwiedziło już 
95 tysięcy osób.                         (as)

Większość robót modernizacyjnych w tracie przerwy  
technologicznej wykonali pracownicy MZUK w Gliwicach.  
Wyremontowali m.in. drewnianą altanę oraz oczko wodne

Palma KERRIDOXA w naturalnym środowisku występuje  
w tropikalnej Azji. Od niedawna można ją podziwiać  
w gliwickiej Palmiarni. Robi wrażenie!

Wymiana instalacji, montaż windy, remont sal – to tylko 
niektóre z prac wykonywanych w MDK

W budynku przy ul. Barlickiego praca wre. Inwestycja zakończy się na początku listopada
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INWESTYCJE

Zgodnie z obowiązującymi przepisami za święto przypada-
jące w sobotę, 15 sierpnia, pracodawcy muszą wyznaczyć pra-
cownikom dodatkowy dzień wolny. W związku z tym w piątek,  
14 sierpnia, Urząd Miejski w Gliwicach będzie nieczynny.  
W godzinach od 8.00 do 15.00 otwarty będzie tylko Urząd Stanu 
Cywilnego i kasa na parterze UM. W czwartek, 13 sierpnia, Urząd 
Miejski będzie czynny o godzinę krócej – od 8.00 do 16.00.  

14 SIERPNIA BĘDĄ NIECZYNNE TAKŻE: 

• Miejska Biblioteka Publiczna  
          – nieczynne będą wszystkie filie

• Powiatowy Urząd Pracy 
• Ośrodek Pomocy Społecznej 
• Zarząd Dróg Miejskich 
• Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
ZGM zawiadamia dodatkowo, że 13 sierpnia  
będzie otwarty w godzinach od 7.30 do 15.30

WAŻNE! 
14 sierpnia Urząd Miejski  

będzie nieczynny

W Nowych Gliwicach lokuje się kolejna firma z branży nowych technologii.  
ProPoint obecnie mieści się przy ul. Szobiszowickiej, jednak pod koniec  
2016 roku będzie funkcjonowała w nowej lokalizacji, w technologicznym cen-
trum przy ul. Bojkowskiej. 

Spółka ProPoint budowę 
nowej siedziby rozpoczęła  
w czerwcu 2015 r. – Na siedzibę 
naszej firmy wybraliśmy Nowe 
Gliwice, ponieważ jest to bardzo 
dobra lokalizacja, nie tylko pod 
względem komunikacyjnym. To 
również doskonałe otoczenie 
firm z branży nowych techno-
logii oraz bliskość Politechniki 
Śląskiej. To atuty, które dają 
możliwość rozwoju – mówi 
Dariusz Żaguń, prezes spółki 
ProPoint.

Spółka ProPoint jest prężnie 
działającą firmą w branży auto-

matyki przemysłowej, swoim 
zakresem obejmuje głównie 
programowanie i uruchamia-
nie przemysłowych systemów 
sterowania opartych na sterow-
nikach PLC, systemach SCADA 
oraz na robotach przemysło-
wych wiodących dostawców. 
Spółka zajmuje się progra-
mowaniem robotów przemy-
słowych w trybie online wraz  
z symulacjami w trybie offline.

Różnorodność specjalizacji 
inżynierów, dostęp do innowa-
cyjnych rozwiązań, własne labo-
ratorium testowe oraz wielolet-

nie doświadczenie zdobyte przy 
realizacji projektów na niemal 
wszystkich kontynentach, po-
zwoliły uzyskać firmie ProPoint 
status cenionego partnera biz-
nesowego w Polsce i na świecie.

Zarówno zarząd spółki, jak  
i zdecydowana większość kadry 
pracowniczej to absolwenci 
Politechniki Śląskiej, w związku  
z czym firma kładzie duży nacisk 
na rekrutację pracowników 
właśnie z gliwickiej uczelni. Pro-
wadzone są również programy 
stażowe dla studentów.

ProPoint współpracuje z Po-
litechniką Śląską na kilku płasz-
czyznach. Podpisano m.in. for-
malne porozumienie, a ponadto 
spółka zleciła Politechnice wy-
konanie projektu o charakterze 
naukowo-badawczym. 

Spółka pracuje dla najwięk-
szych koncernów na świecie, 
tworzy projekty m.in. dla BMW, 
Audi, Volkswagen czy Jaguar 
Land Rover. Obecnie firma 
ProPoint (www.propoint.pl) 
zatrudnia ponad 100 osób.

W Gliwicach powstaje centrum logistyczne Goodman Gliwice Logistics Centre.  
Na powierzchni 51 tys. m2 znajdzie się miejsce dla magazynów, biur i hal produk-
cyjnych. 

Kolejny raz potwierdziło 
się, że Gliwice – ze względu na 
świetną lokalizację – są atrakcyj-
nym miejscem dla firm z branży 
logistycznej. W gliwickiej strefie 
ekonomicznej deweloper – firma 
Goodman, właśnie rozpoczął 
budowę Gliwice Logistics Cen-
tre. W sąsiedztwie DK 88 oraz 
autostrad A1 i A4 planuje udo-
stępnić dwa magazyny klasy A, 
o powierzchni ponad 28 tys. m2 
i ponad 22 tys. m2. Pierwszym 
najemcą powierzchni w nowych 
magazynach jest producent 
sprzętu medycznego Zarys In-
ternational Group. Firma wyna-
jęła ponad 9 tys. m2 powierzchni  
i planuje zatrudnić około  
100 osób. Prace przy pierwszym 
magazynie mają się zakończyć  
w pierwszym kwartale 2016 roku. 

Goodman jest zintegrowaną 
grupą działającą jako właściciel, 
deweloper i zarządzający po-
wierzchniami przemysłowymi 

i biznesowymi w Europie Kon-
tynentalnej, Wielkiej Brytanii, 
Australii, Ameryce Północnej, 
Brazylii oraz regionie Azji Pacy-
ficznej. 

– Górny Śląsk to bardzo 
atrakcyjny region dla inwesto-
rów, między innymi ze względu 
na lokalizację i bliskość nowo-
czesnej infrastruktury drogowej. 
Swoją siedzibę ma tu wiele firm 
i zakładów produkcyjnych. Jest 

to też ogromny wewnętrzny 
rynek zbytu, na który składa 
się ok. 5 milionów mieszkań-
ców województwa śląskiego. 
Jesteśmy przekonani, że Górny 
Śląsk ma przed sobą dobre 
perspektywy, a Gliwice to jedna 
z najlepszych lokalizacji, aby 
rozwijać tu swoją działalność  
– mówi Maciej Madejak, dy-
rektor ds. rozwoju biznesu na 
Polskę w Goodman.              (mf)

Trwa modernizacja zabytkowej willi przy ul. Rybnic-
kiej 29. Budynek z lat 20. XX wieku, w którym wcze-
śniej mieścił się Młodzieżowy Dom Kultury, będzie 
nową siedzibą Katowickiej Specjalnej Strefy Ekono-
micznej – Podstrefy Gliwickiej.

Wnętrze budynku zyska 
współczesny, funkcjonalny 
wygląd. Przestrzeń zostanie 
zaadaptowana na biura i sale 
konferencyjne, dlatego za-
projektowano m.in. instalacje 
teletechniczne, klimatyzację  
i mechaniczną wentylację. Po-
jawi się reprezentacyjna klatka 
schodowa z windą. Zaadapto-
wane zostanie również podda-

sze. Zewnętrzna część obiektu 
zachowa swój eklektycznych 
charakter. Wokół willi pojawi 
się nowa roślinność i miejsca 
parkingowe. 

Zakończenie prac w bu-
dynku willi zaplanowano na  
2016 r. Nieco dłuższy będzie 
termin zagospodarowania 
terenu wokół nowej siedziby 
gliwickiej podstrefy KSSE. 

Rusza budowa nowego  
centrum logistycznego

Nowe technologie 
w Nowych Gliwicach

Drugie życie 
zabytkowej willi
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25 LAT SAMORZĄDNOŚCI

2003 – folder 01

2003 – folder 01 2003 – folder 02

9 maja – Dzień Europy na Placu Krakowskim w Gliwicach

W czerwcu GKS „Piast” Gliwice awansował do II ligi.  
W miejscu starego stadionu już niebawem pojawi się  

nowoczesny obiekt sportowy na miarę XXI wieku

Mistrzostwa Polski Modeli Latających, lotnisko w Gliwicach

Podpisanie deklaracji pomiędzy władzami miasta i Politechniki 
Śląskiej w sprawie powstania „TECHNOPARKU”.  

Od lewej: Piotr Wojaczek, Wojciech Zieliński, Jan Kaźmierczak

Wyburzanie budynków kopalni Gliwice, przygotowanie terenu  
pod budowę Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”

PRZEGLĄD WYBRANYCH WYDARZEŃ Z ŻYCIA MIASTA    2003
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25 LAT SAMORZĄDNOŚCI

2003 – folder 02

06-08-2003     17:56

W grudniu dobiegły końca prace przy gruntownej modernizacji lodowiska TAFLA przy ul. Akademickiej.  
Nad zmodernizowaną płytą lodowiska wzniesiono nowoczesną halę.  Przebudowano też szatnie i zaplecze socjalne obiektu

We wrześniu Gliwicom przybyło nowe osiedle położone w sąsiedztwie ul. Żabińskiego (os. Bajkowe).  
Klucze lokatorom nowych mieszkań wręczał prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz.  

Pod koniec października oddano do użytku także kolejne domy ZBM II TBS (ul. Uszczyka i Dworska)

Wypoczynek na kąpielisku w Czechowicach – wakacje 2003 r. Radiostacja i okolice z lotu ptaka

cdn.

PRZEGLĄD WYBRANYCH WYDARZEŃ Z ŻYCIA MIASTA    2003
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IMPREZY

Muzyczny sierpień  
w Gliwicach – dzieje się!
Druga połowa wakacji w naszym mieście to prawdziwe święto muzyki. Na bezpłatne koncerty można wybrać się do Parku Chopina,  
na gliwicki Rynek i do Ruin Teatru Victoria. 

SZYKUJE SIĘ KONCERTOWY JUBILEUSZ
Za nami pierwszy koncert w ramach Parkowego Lata, które organizuje Miasto Gliwice. 

W nadchodzącą sobotę, 8 sierpnia, w Parku Chopina zespół Czerwony Tulipan będzie 
koncertowo świętował XXX-lecie istnienia.

Parkowe Lato rozpoczęło się w pierwszą sobotę sierpnia koncertem Moniki Węgiel 
z zespołem. Zgromadzona przy plenerowej scenie publiczność usłyszała m.in. muzyczne 
interpretacje tekstów Agnieszki Osieckiej i Wojciecha Młynarskiego. 

Kolejny parkowy koncert (8 sierpnia) zapowiada się wyjątkowo – na scenie zobaczymy 
grupę Czerwony Tulipan, która obchodzi XXX-lecie istnienia. Zespół to pięć artystycznych 
osobowości: Stefan Brzozowski – kompozytor, gitarzysta i wokalista, który odpowiada 
za artystyczny profil grupy, aktorka, wokalistka i tancerka – Ewa Cichocka, wokalistka  
i flecistka – Krystyna Świątecka oraz gitarzysta solowy – Andrzej Czamara i gitarzysta ba-
sowy z rockowym rodowodem – Andrzej Dondalski. Wspólnie tworzą piosenki poetyckie, 
artystyczne i kabaretowe. Koncert rozpocznie się o godz. 19.30.

Park Chopina będzie zmieniał się w plenerową scenę również w kolejne soboty 
sierpnia, bo Parkowe Lato potrwa do końca wakacji. Cykl miał premierę w 2004 roku  
i na stałe wpisał się do kalendarza gliwickich imprez. Do tej pory przez kameralną estradę 
usytuowaną w pobliżu Palmiarni Miejskiej przewinęło się w sumie około 276 artystów. 
Co roku występy cieszą się dużym zainteresowaniem publiczności nie tylko z Gliwic. 
Koncerty w ramach Parkowego Lata rozpoczynają się o godz. 19.30. 

MIĘDZYNARODOWO I MIĘDZYGATUNKOWO
Tak w skrócie można podsumować Międzynarodowy Festiwal Jazz w Ruinach, który 

w tym roku odbywa się w Gliwicach już po raz jedenasty. 
Tegoroczna edycja rozpoczęła się w piątek, 31 lipca, koncertem Zespołu Jazzowego 

Państwowej Szkoły Muzycznej im. Ludomira Różyckiego w Gliwicach na tarasie przed 
Ruinami Teatru Victoria przy Alei Przyjaźni. Później w magicznej scenerii Ruin zabrzmiał 
modern jazz i funkowe brzmienia w wykonaniu Wide Open Trio, któremu towarzyszył 
Edison Sanchez. Potem scenę przejął Łukasz Pawlik Project, którego specjalnością 
jest fuzja różnorodnych brzmień. Pierwszy weekend festiwalu zamknęły sobotnie 
występy australijskiego Christian Bakanic’s Trio Infernal i koncert z włosko-słowackiego  
The Blessed Beat. 

Przed nami kolejne muzyczne spotkania. W piątek, 7 sierpnia, o godz. 19.00  
w Ruinach zabrzmi skandynawska improwizacja w wykonaniu polskiego trio z Kopen-
hagi – The Love and Beauty Seekers. Dwie godziny później NSI Quartet z polsko-ame-
rykańskim rodowodem zabierze słuchaczy w świat akustycznego jazzu. 

Sobota, 8 sierpnia, to ostatni dzień festiwalu. Tego dnia na warsztatach, któ-
re rozpoczną się w południe, Przemysław Strączek zdradzi tajniki wykonywania 
jazzowych standardów, improwizacji i gry w sekcji rytmicznej. A o 19.00 roz-
poczną się koncerty. Na początek Schmidt Electric przedstawi odważne połą-
czenie przestrzennego jazzu z drum`n`basem, soulem, funkiem i R&B. Na finał,  
o 21.00 zagra Jazzpospolita, której znakiem rozpoznawczym są brzmienia czerpiące  
z jazzu, post-rocka i elektroniki. Festiwal jest organizowany przez Stowarzyszenie  
Muzyczne Śląski Jazz Club przy wsparciu Miasta Gliwice.                (mag)

MUZYCZNE WEEKENDY NA STARÓWCE
Cykl Muzyczny Rynek to okazja, żeby co weekend w sercu miasta odkryć różnorodne 

brzmienia. Przed nami spotkanie z tradycyjną muzyką meksykańską i śląskim jazzem. 
Koncertowy miesiąc na gliwickim Rynku otworzył Radzionkowski Big Band. W so-

botę, 1 sierpnia, studenci i absolwenci Akademii Muzycznej w Katowicach zaserwowali 
gliwiczanom jazzowe standardy, a dzień później scena należała do zespołu Sholem, 
którego specjalnością jest tradycyjna muzyka klezmerska.

To dopiero przedsmak tego, co czeka nas w kolejne sierpniowe weekendy.  
8 sierpnia w sąsiedztwie Ratusza królować będą tradycyjne jazzowe brzmienia  
w wykonaniu South Silesian Brass Band. Występ zespołu, który jest jednym  
z najstarszych przedstawicieli tego gatunku na Śląsku, rozpocznie się o 19.30. Po kolejną 
porcję ciekawych brzmień można wybrać się na Rynek już dzień później, o tej samej 
porze. Tym razem w muzyczną podroż do Meksyku i Ameryki Łacińskiej zabierze nas 
grupa Mariachi – Los Amigos. Zespół założyli w 2003 roku absolwenci meksykańskich 
szkół muzycznych. 

Na kolejne koncerty w sercu gliwickiej starówki Miasto Gliwice zaprasza we wszyst-
kie sierpniowe soboty i niedziele o godz. 19.30. 
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WIELKA RADOŚĆ PRZY OKRZEI
Tylko raz Górnikowi Zabrze udało się wygrać mecz na Stadionie Miej-
skim przy ul. Okrzei w Gliwicach. To było cztery sezony temu! Od 
tamtej pory rywale zza miedzy albo remisowali, albo przegrywali – 
tak jak w ubiegły piątek. W 3. kolejce piłkarskiej ekstraklasy Piast 
Gliwice wygrał z Górnikiem Zabrze 3:2 (1:0). Mecz mógł się podobać!

Do starcia z Górnikiem Zabrze piłka-
rze gliwickiego Piasta przystąpili bardzo 
zmotywowani. Pierwszego gola dla go-
spodarzy po przepięknej akcji i jeszcze 
piękniejszym jej zakończeniu zdobył 
Saša Živec. Kolejne dwa trafienia zaliczył 
nowy nabytek „Niebiesko-Czerwonych” 
– Martin Nešpor. Goście z Zabrza trafiali 
dwukrotnie. W drugiej połowie strzałem 
głową Jakuba Szmatułę pokonał Adam 
Danch. Rzut karny wykorzystał Mariusz 
Magiera. – To był dla mnie bardzo 
nerwowy mecz. Zestarzałem się chyba  

o dziesięć lat. Cieszę się, że zrehabili-
towaliśmy się za niekorzystny wynik  
z meczu z Ruchem – mówił po meczu 
szkoleniowiec Piasta, Radoslav Látal.  
– Chcę podziękować naszym fantastycz-
nym kibicom. Stworzyli naprawdę zna-
komity spektakl, za co należą się słowa 
uznania i dedykacja tej wygranej – mówił 
Látal. 

W najbliższy piątek, 7 sierpnia, pił-
karze gliwickiego Piasta rozegrają wyjaz-
dowe spotkanie w Krakowie z Cracovią. 
Początek meczu o godz. 18.00.            (as)

JAKUB SZMATUŁA, bramkarz Piasta Gliwice:

W takim meczu chyba jeszcze nie grałem. Szkoda straconych 
bramek, ale najważniejsze, że zdobyliśmy trzy punkty. Pierwszą 
połowę zagraliśmy na zero z tyłu, w drugiej to się nie udało. 
Strzeliliśmy o jedną bramkę więcej. Szczęście także było po na-

szej stronie... ale jak mówią – sprzyja ono lepszym. Chciałoby się grać co tydzień 
przy takich trybunach, bo kibice niosą.

RAFAŁ MURAWSKI, pomocnik Piasta Gliwice:

Jesteśmy bardzo szczęśliwi z wygranej w Derbach Śląska, tym 
bardziej, że spotkanie nie było łatwe. Dla mnie osobiście zwycię-
stwo nad Górnikiem to coś szczególnego. Chciałbym, aby przed 
każdym meczem Piasta była taka atmosfera. To był pierwszy 

raz, kiedy poczułem dreszczyk emocji, po tym jak zobaczyłem trybuny stadionu 
pełne fanów oczekujących na tak prestiżowe spotkanie. Jako drużyna możemy  
z optymizmem patrzeć w przyszłość. 

Jak na derbowy pojedynek przystało, walki i zaangażowania nie brakowało
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SPOŁECZEŃSTWO

Wygrana po raz drugi
Liderzy społeczni nagrodzeni przez prezydenta Gliwic

Nagrody Prezydenta Miasta Gliwice w konkursie Liderzy Społeczni Gliwic 2014 trafiły w czerwcu do laureatów w pięciu różnych kategoriach. 
Jedna z nich to „Organizacja Roku 2014”. Spośród niemal 20 zgłoszonych organizacji zwyciężyło Stowarzyszenie Animatorów Wszechstron-
nego Rozwoju Młodzieży, zaś wyróżnione zostało Centrum Inicjatyw Społecznych.

O działania SAWRM zapytaliśmy GRA-
ŻYNĘ GRZESIK, prezes Stowarzyszenia. 

Po trzech latach ponownie zosta-
liście nagrodzeni jako Organizacja 

Roku. Co się 
przez ten czas  
zmieniło?

Zrealizowaliśmy 
szereg projektów 
e d u k a c y j n y c h  
i kulturalnych. Na 
szczególną uwagę 

zasługuje projekt unijny „Made in Śląsk”, 
efektem którego było powstanie w Gli-
wicach klastra przemysłów kreatywnych 
i kulturalnych, skupiającego ponad pięć-
dziesiąt firm. Naszymi partnerami w tych 
działaniach było szereg instytucji i placó-
wek naukowych z całego regionu.

Zaczynaliście od edukacji.

Edukacja to wciąż jest podstawa na-
szej działalności. Prowadzimy jedyne  
w Gliwicach szkoły kształcące w zakre-
sie sztuk wizualnych: Liceum Plastyczne  
i Ogólnokształcącą Szkołę Sztuk Pięknych. 
Uczniowie tych szkół zdobywają nagrody 
na krajowych i międzynarodowych kon-
kursach plastycznych. Jedna z naszych 
uczennic  wygrała międzynarodowy kon-
kurs ogłoszony przez Ambasadę  Japonii 
na projekt chusty furoshiki i wyjechała do 
Japonii. Co najważniejsze, od tego roku 
szkoły będą darmowe. Nasze Liceum 
Animator od ponad 15 lat kształci ka-
detów w klasach o profilu wojskowym. 
Absolwenci szkoły zostają komandosami 
i biorą udział w misjach pokojowych na 
całym świecie. Duże zainteresowanie tą 
formą kształcenia skłoniło nas do otwo-
rzenia profilu sprawnościowo-obronnego 
w Gimnazjum Animator. Prowadzimy też 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
oraz Przedszkole Animator. 

Czy są organizacje, na których się 
wzorujecie?

Raczej sami przecieramy szlaki. Jesteśmy 
jednym z pierwszych stowarzyszeń, które 

od razu stało się instytucją. Cały czas się 
uczymy i doskonalimy nasze działania. 
Wsłuchujemy się w potrzeby ludzi i wy-
chodzimy im naprzeciw. Przy realizacji 
naszych projektów spotykamy się z du-
żym zrozumieniem ze strony samorządu 
i instytucji, z którymi współpracujemy. 
Choć czasem nasze oczekiwania są wy-
zwaniem dla naszych współpracowni-
ków.

Macie stałych partnerów wśród in-
nych gliwickich organizacji? 

Już nasza pierwsza inicjatywa, czyli Fe-
stiwal Halo!gen, była realizowana przez 
partnerstwo siedmiu organizacji poza-
rządowych. Przy realizacji projektów 
współpracujemy z różnymi organizacja-
mi, w zależności od specyfiki zadania. 
Bierzemy  też udział w projektach innych 
stowarzyszeń, ale stałych partnerów nie 
mamy.

Co jest największym wyzwaniem? 

Naszym największym wyzwaniem jest 
budżet. Staramy się zachować płynność 
finansową przy ponad 20 etatach i to 
nam się jak do tej pory udaje. Chcieli-
byśmy, aby w następnych latach cała 
nasza oferta edukacyjna była dostępna 
za darmo.

Jaki wpływ na działalność organizacji 
ma otrzymana nagroda?

To wielka nobilitacja. Bo, prawdę mó-
wiąc, potrzeba paru lat, żeby społecz-
ność lokalna uświadomiła sobie obec-
ność organizacji w życiu codziennym. To 
ważne, że miasto pokazuje organizacje 
i to, co robią dla ludzi. To drogowskaz, 
że idziemy dobrą drogą, jesteśmy god-
ni zaufania. Będzie nas to skłaniało do 
dalszego rozwoju. 

Rozmawiała 
Agnieszka Sysoł

Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych

ŁUKASZ KASPRZYK, koordynator dużych wydarzeń i tematów 
kulturalnych oraz klastra „Made in Śląsk”:

Nasza działalność to również działania kulturalne organi-
zowane w Starej Fabryce Drutu. Do cyklicznych już imprez,  
takich jak: Festiwal Halo!gen, Spotkania Alternatywne,  

Manufaktura Dźwięku, dołączają właśnie „Pokłady Kreatywności”, czyli świę-
to branży kreatywnej, kultury i nowych mediów. Poza tym w Starej Fabry-
ce Drutu organizujemy wystawy, koncerty, pokazy filmowe czy warsztaty.  
W ciągu roku we wszystkich wydarzeniach uczestniczy około 5000 osób.  
Cały czas się rozwijamy, zastanawiamy się nad nowymi projektami. Marzy nam 
się, aby cały kwartał po Fabryce Drutu wzdłuż ulicy Dubois, której nasz dzierża-
wiony budynek stanowi tylko małą część, stał się dzielnicą kreatywną na wzór  
Kaapeli w Helsinkach. 

ANETA LIPIEC, animatorka i organizatorka wszystkich warsztatów, 
półkolonii i zajęć wypoczynkowych oraz księgowa, w jednej osobie:

Zajmujemy się rozwojem mieszkańców od etapu przedszkol-
nego, przez edukację pozaformalną i formalną, kształcimy  
w szkołach w sferze kreatywnej. Organizujemy także  

m.in. zajęcia i zawody sportowe, plastyczne, rękodzielnicze oraz mniejsze działa-
nia prowadzone przez naszych nauczycieli. Wśród nich są konkursy plastyczne na 
poziomie wojewódzkim oraz np. „Wszechnica PAU”, czyli comiesięczne, otwarte, 
bezpłatne wykłady wybitnych profesorów różnych dziedzin. Rocznie mamy ponad 
1800 uczestników i odbiorców samej tylko oferty edukacyjnej. Ożywiamy też Aleję 
Przyjaźni, przy której otworzyliśmy pracownię rzeźby i malarstwa. W weekendy 
prowadzimy tam cykl warsztatów m.in. rękodzieła, fotografii. Docelowo będzie to 
galeria artystyczna prowadzona przez naszych nauczycieli i uczniów. 

Uwaga konkurs!

Liceum Plastyczne prowadzone przez SAWRM to dobre miejsce  
dla kreatywnych (zdjęcie z pracy dyplomowej Eweliny Niemiec)
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ROZMAITOŚCI / OGŁOSZENIA

Każdy, kto wie, gdzie to 
zdjęcie zostało zrobione 
oraz odgadnie tytuł książ-
ki, do której ono nawią-
zuje, może wziąć udział  
w konkursie Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej.

Gliwiccy bibliotekarze sta-
nęli przed obiektywem Bożeny 
Nitki. W efekcie powstały zdję-
cia z literackim klimatem. W tym 
miesiącu publikujemy kolejną, 
czternastą zagadkę.

Pierwsze trzy osoby, które 
odgadną, jakie miejsce w Gli-
wicach zostało sfotografowane 
oraz podadzą tytuł książki, 
otrzymają upominki.

Podpowiedzi
Tytuł książki: demoniczny kli-

mat, mroczne tajemnice i dylemat 
młodej matki, ekranizacja książki 
w reżyserii Romana Polańskiego.

Miejsce: miejsce dla zakocha-
nych. 

Odpowiedzi należy przesyłać 
do 10 sierpnia na adres instruk-
cyjny@biblioteka.gliwice.pl, 
wpisując w tytule wiadomości 
„PO NITCE”. 

Chcesz wiedzieć więcej? 
Zajrzyj na strony internetowe:

WWW.BIBLIOTEKA.GLIWICE.PL 
WWW.BOZENANITKA.COM

Uwaga konkurs!

PO NITCE DO... KSIĄŻKI!

Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gliwicach informuje, 

iż wnioski o przyznanie stypendium  
szkolnego na rok szkolny 2015/2016  

należy składać w nieprzekraczalnym terminie 
 ¾ od 1 sierpnia do 15 września 2015 r. (uczniowie) lub
 ¾ do 15 października 2015 r. (słuchacze kolegium) 

w następujących rejonach:
• Filia nr 1 w Sośnicy, ul. Reymonta 18 – mieszkańcy Sośnicy,
• Filia nr 2 w Łabędach, ul. Fiołkowa 26 – mieszkańcy Łabęd, Czechowic 

i os. Kopernika,
• Filia nr 3 Sikornik, ul. Czajki 3 – mieszkańcy Sikornika i Trynku,
• Siedziba główna OPS, ul. Górnych Wałów 9 – pozostałe osoby.

Pełen wykaz ulic podlegających pod filie i siedzibę Ośrodka dostępny 
jest na stronie internetowej www.opsgliwice.pl w zakładce „Rejony”.
Dochód na osobę w rodzinie uprawniający do stypendium z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku nie może przekroczyć 456 zł netto.

Szczegółowe informacje na temat pomocy dostępne są na stronie  
internetowej www.opsgliwice.pl w zakładce  
„Pomoc materialna o charakterze socjalnym”.

Osoby niepełnosprawne mieszkające 
na terenie miasta Gliwice, zaintereso-
wane otrzymaniem dofinansowania 
ze środków PFRON w ramach pilota-
żowego programu „Aktywny Samo-
rząd”, mogą pobierać i składać wnioski  
w biurze obsługi środków PFRON 
Ośrodka Pomocy Społecznej znaj-
dującym się w Gliwickim Ośrodku 
Integracji Niepełnosprawnych przy  
ul. Zwycięstwa 34 w:

• poniedziałki, w godz. 12.30 – 16.30,
• wtorki i środy, w godz. 8.00 – 11.00,
• czwartki, w godz. 12.00 – 15.00,
• piątki, w godz. 12.00 – 14.00.

Wnioski są również dostępne na 
stronie GOIN – www.goin.gliwice.pl,  
w zakładce „Aktywny Samorząd”.

Termin przyjmowania wniosków:
MODUŁ I – do 30 sierpnia 2015 r.
MODUŁ II – do 30 września 2015 r.

W roku 2015 program obejmuje nastę-
pujące moduły wsparcia:

MODUŁ I – likwidacja barier utrud-
niających aktywizację społeczną i za-
wodową:
Obszar A – likwidacja bariery trans-
portowej – pomoc w uzyskaniu prawa 
jazdy kategorii B,
Obszar B – likwidacja barier w dostę-
pie do uczestnictwa w społeczeństwie 

informacyjnym – dofinansowanie szko-
leń w zakresie obsługi sprzętu elektro-
nicznego i oprogramowania nabytego  
w ramach programu,
Obszar C – likwidacja barier w porusza-
niu się, w tym: pomoc w utrzymaniu 
sprawności technicznej posiadanego 
wózka inwalidzkiego o napędzie elek-
trycznym, pomoc w zakupie protezy 
kończyny, w której zastosowano no-
woczesne rozwiązania techniczne,  

tj. protezy co najmniej na III poziomie 
jakości, pomoc w utrzymaniu spraw-
ności technicznej posiadanej protezy 
kończyny (co najmniej na III poziomie 
jakości),
Obszar D – pomoc w utrzymaniu ak-
tywności zawodowej poprzez zapew-
nienie opieki dla osoby zależnej;

MODUŁ II – pomoc w uzyskaniu wy-
kształcenia na poziomie wyższym. 

PILOTAŻOWY PROGRAM „AKTYWNY SAMORZĄD”

Uczniowie rozpoczynający w roku 
szkolnym 2015/2016 
naukę w klasach:
• III szkoły podstawowej,
• IV technikum
oraz uczniowie:
• słabowidzący,
• niesłyszący,
• słabosłyszący,
• z niepełnosprawnością intelektu-

alną w stopniu lekkim,
• z niepełnosprawnością intelek-

tualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym,

• z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym z afazją,

• z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera,

którzy posiadają orzeczenie o po-
trzebie kształcenia specjalnego mo-
gą ubiegać się o przyznanie pomocy 
materialnej w postaci „Wyprawki 
szkolnej”.

Wnioski o przyznanie dofinansowa-
nia do zakupu podręczników można 
składać w szkole, do której uczeń 
będzie uczęszczał w nadchodzącym 
roku szkolnym, w nieprzekraczalnym 
terminie do 30 września br.
1.  Do wniosku należy dołączyć:

• zaświadczenie o wysokości 
dochodów;

• w uzasadnionych przypadkach 
do wniosku można dołączyć 
oświadczenie o wysokości do-
chodów;

• w przypadku ucznia, którego 
rodzina korzysta ze świadczeń 
rodzinnych w formie zasiłku ro-
dzinnego lub dodatku do zasiłku 
rodzinnego, można przedłożyć 
zaświadczenie o korzystaniu 
ze świadczeń rodzinnych  
w formie zasiłku rodzinnego lub 
dodatku do zasiłku rodzinnego;

• w przypadku ubiegania się  
o pomoc dla ucznia z niepeł-
nosprawnościami zamiast 
zaświadczenia o wysokości 
dochodów, należy dołączyć 

kopię orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego.

2. Dochód na osobę w rodzinie 
wnioskodawcy nie może prze-
kroczyć kwoty 574 zł netto.

3. Wartość pomocy finansowej, 
którą uczeń może otrzymać do 
zakupu podręczników wynosi:
• do 225 zł dla ucznia klasy  

III szkoły podstawowej;
• do 445 zł dla ucznia klasy 

IV technikum.
4. W przypadku uczniów z niepeł-

nosprawnością intelektualną  
w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym posiadających orze-
czenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, dofinansowanie 
obejmuje również zakup mate-
riałów edukacyjnych. Wartość po-
mocy finansowej jest uzależniona 
od rodzaju niepełnosprawności 
oraz klasy, do której uczeń będzie 
uczęszczał – szczegółowych infor-
macji udzielają szkoły oraz pra-
cownicy Wydziału Edukacji UM.

5. Wypłata pieniędzy wnioskodaw-
com nastąpi po przedłożeniu 
przez rodziców w szkole dowodu 
zakupu podręczników.

6. Informację w zakresie szczegóło-
wych zasad składania wniosków 
i refundowania wydatków należy 
pozyskać w szkole, w której uczeń 
będzie objęty pomocą w ramach 
projektu „Wyprawka szkolna”.

(edu)

Od 14 do 17 sierpnia gliwiczanki w wieku od 40 lat 
będą mogły skorzystać z bezpłatnego badania mam-
mograficznego. Mammobus pojawi się na Placu Kra-
kowskim.

– Aby panie nie musiały cze-
kać w kolejce przy mammobusie, 
zachęcamy do wcześniejszej re-
jestracji pod nr tel. 58 666 24 44 
– informują organizatorzy akcji.

Darmowa mammografia  
w ramach Populacyjnego 
Program Wczesnego Wykry-
wania Raka Piersi przysługuje 
kobietom w wieku 50 – 69 lat 
(roczniki 1946 – 1965), które  
w ciągu dwóch lat nie miały 
wykonywanego tego badania.

Dodatkowo, w ramach pro-
jektu „Poprawa dostępności  
i jakości usług medycznych w ra-
mach Populacyjnego Programu 
Wczesnego Wykrywania Raka 
Piersi”, współfinansowanego ze 
środków Mechanizmu Finanso-
wego EOG i Norweskiego Me-
chanizmu Finansowego, z bez-
płatnych badań mogą skorzystać 
również kobiety w wieku 40 – 49 
i 70 – 75 lat. Przy tych badaniach 
konieczne jest skierowanie od 

lekarza dowolnej specjalizacji. 
Projekt realizowany jest przez 
grupę  LUX MED Diagnostyka do 
kwietnia 2016 r. Więcej informa-
cji na stronie fundusze.mammo.
pl.

(mf)

BEZPŁATNA 
MAMMOGRAFIA

WYPRAWKA  
SZKOLNA 2015

mailto:instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl
mailto:instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.bozenanitka.com
http://www.opsgliwice.pl
http://www.opsgliwice.pl
http://www.opsgliwice.pl
http://www.goin.gliwice.pl
http://fundusze.mammo.pl/
http://fundusze.mammo.pl/
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OGŁOSZENIA
OFERTY PRACY KOMUNIKATY

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity DzU 102 z 2010 r., poz.651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do pu-
blicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do wydzierżawienia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych  
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity DzU z 2015 r., poz. 782 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości  

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

•	 nr 484-491 do 14 sierpnia 2015 r.

przeznaczone do  
wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
•	 nr 144/2015  

do 14 sierpnia 2015 r.;

przeznaczone do zbycia,  
stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
•	 nr 145/2015 i 146/2015  

do 19 sierpnia 2015 r.,

NIERUCHOMOŚCI

ZAGOSP. PRZESTRZENNE

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

nabór nr KD.210.19.2015.IR-3

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21,  

zatrudni pracowników na stanowiska 
urzędnicze w Wydziale Inwestycji  

i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostęp-
na jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach na stronie bip.gliwice.
eu w dziale Oferty pracy / Urząd 
Miejski oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego (III piętro, obok 
pokoju 354)

W treści ogłoszenia zawarte są 
informacje dotyczące:
• głównych obowiązków pracow-

ników,
• wymagań niezbędnych oraz 

dodatkowych,
• wymaganych dokumentów  

i oświadczeń,
• warunków pracy na danym 

stanowisku,

• planowanych terminów po-
szczególnych etapów naboru,

• udziału w naborze osób z orze-
czonym stopniem niepełno-
sprawności.

Dokumenty należy składać do  
17 sierpnia 2015 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
364. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-56-50. 

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje

Oferty z 30 lipca 2015 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie,  
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

• rzeźnik – wykształcenie zawo-
dowe, mile widziane doświad-
czenie zawodowe, rozbiór dzi-
czyzny, jedna zmiana, umowa 
na okres próbny, miejsce pracy: 
Rudy Raciborskie;

• specjalista do spraw odszko-
dowań – wykształcenie śred-
nie, mile widziane prawo jazdy  
kat. B, aktywne poszukiwanie 
osób poszkodowanych w wy-
padkach, miejsce pracy: sie-
dziba firmy Czeladź + Gliwice 
i powiat gliwicki;

• pracownik restauracji – wy-
kształcenie: min. zawodowe, 
mile widziane doświadczenie 
zawodowe, ks. sanepidu – 
mile widziana, chęci do pracy  
i zamiłowanie do pracy w kuch-
ni, przygotowywanie potraw 
(takich jak: sałatki, kanapki, 

potrawy z makaronem), dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• doradca finansowy – wykształ-
cenie min. średnie z maturą, 
doświadczenie zawodowe 
w sprzedaży bezpośredniej, 
zakres obowiązków: komplek-
sowa obsługa klienta, samo-
dzielne pozyskiwanie klientów, 
sprzedaż bezpośrednia, budo-
wanie pozytywnego wizerunku 
firmy, umowa o pracę na okres 
próbny, miejsce pracy: Gliwice;

• pracownik magazynu – wykształ-
cenie średnie, mile widziane 
doświadczenie zawodowe, wy-
magane uprawnienia na wózki 
widłowe wysokiego składu oraz 
książeczka sanepidowska, znajo-
mość obsługi komputera, umie-
jętność pracy w zespole, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice 
(centrum handlowe).

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice 

ogłasza nabór do pracy na wolne stanowisko 
urzędnicze: aplikant lub młodszy strażnik 

Pełna treść ogłoszenia dostępna 
jest na: http://sm.bip.gliwice.
eu w zakładce Nabory oraz na 
tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej  
w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są 
informacje dotyczące: 
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych,
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych 

na stanowisku,
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy do-
starczyć w zamkniętej kopercie do  
Straży Miejskiej w Gliwicach, pok. 
113 lub przesłać za pośrednictwem 
poczty w terminie do 21 września 
2015 r. do godz. 12.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach  
Wydział  

Organizacyjno-Finansowy

ul. B. Śmiałego 2a,  
44-121 Gliwice

z dopiskiem na kopercie:
 „Kandydat na stanowisko 

urzędnicze: aplikant lub młodszy 
strażnik”.

Dokumenty uważa się za złożone 
w terminie, jeżeli zostaną dostar-
czone na ww. adres do 21 września 
2015 r. do godziny 12.00.

Planowany termin testu merytorycz-
nego, testu ze sprawności fizycznej 
oraz wykaz numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających wy-
magania niezbędne w ogłoszeniu 
o naborze zostaną opublikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej Straży 
Miejskiej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu: 
32/338-19-74.

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego,  

44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu postępowania – przetarg nieograniczony, pn.:

Budowa dwóch wielorodzinnych budynków  
mieszkalno-usługowych wraz z wewnętrznym układem 

komunikacyjnym, miejscami parkingowymi oraz  
infrastrukturą towarzyszącą przy  

ul. Strzelniczej – Granicznej w Gliwicach – etap III A.
Termin składania ofert: 26 sierpnia 2015 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 26 sierpnia 2015 r. o godz. 10.00

Szczegóły na stronie www.tbs2.pl

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o., ul. Rybnicka 47, 

44-100 Gliwice,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego w trybie art. 39  
i nast. ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, pn.: 

„Transport i przetwarzanie osadów ściekowych”.
Termin składania ofert: 20 sierpnia 2015 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 20 sierpnia 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o., 44-100 Gliwice, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu sprzedaży

używanego zasilacza trójfazowego UPS Model GE LP 
10-33 seria 5.

Konieczna wymiana baterii i konserwacja urządzenia.
Termin składania ofert: 17 sierpnia 2015 r. do godz. 14.00. 

Dokładny opis urządzenia oraz warunków sprzedaży na stronie  
internetowej www.pkm-gliwice.com.pl 

Numer naboru 2/2015

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
44-100 Gliwice,  

Pl. Inwalidów Wojennych 12,
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze (referent)

W DZIALE LOKALI KOMUNALNYCH 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych zadań pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie spraw związanych z naj-

mem lokali mieszkalnych,
• prowadzenie spraw w zakresie publicz-

nej gospodarki lokalami dot. rozdziału 
mieszkań do remontu,

• przygotowywanie projektów odpo-
wiedzi na interpelacje, skargi i wnioski 
mieszkańców.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe, 
• co najmniej pół roku doświadczenia 

zawodowego, 
• znajomość przepisów: ustawy o ochro-

nie praw lokatorów, mieszkaniowym 
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu 
cywilnego (t. j. DzU z 2014 r., poz. 150 
z późn. zm.), ustawy o własności lokali 
(t. j. DzU z 2000 r., nr 80, poz. 9030  
z późn. zm.),

• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• pełna zdolność do czynności prawnych 

oraz korzystanie z pełni praw publicz-
nych,

• niekaralność za umyślne przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwo skarbowe.

Wymagania dodatkowe: 
• znajomość Kodeksu cywilnego,
• umiejętność redagowania pism urzę-

dowych,
• umiejętność pracy w grupie, analizy  

i syntezy informacji, logicznego my-
ślenia.

Cechy charakteru:
• komunikatywność, samodzielność, 

zorganizowanie.

Informacje o warunkach pracy na sta-
nowisku:
• praca w budynku nieposiadającym 

windy, praca na I lub II piętrze Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej, pl. Inwa-
lidów Wojennych 12 lub 20, Gliwice,

• praca z monitorem ekranowym powy-
żej połowy dobowego wymiaru czasu 
pracy,

• obsługa urządzeń biurowych, 
• bezpośrednia i telefoniczna obsługa 

klienta.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• życiorys zawodowy – CV,
• list motywacyjny,
• kwestionariusz osobowy (opubli-

kowany na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
– www.zgm-gliwice.pl w zakładce 
„praca”),

• dokumenty potwierdzające doświad-
czenie zawodowe (potwierdzone kse-
rokopią dokumenty wystawione przez 
pracodawców lub zleceniodawców, 
z których wynika okres świadczenia 
pracy),

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje 
(kserokopie),

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie,

• oświadczenie o niekaralności za umyśl-
ne przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub umyślne przestępstwo 
skarbowe,

• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw 
publicznych oraz posiadaniu pełnej 
zdolności do czynności prawnych, 

• oświadczenia z klauzulą:
◊ „wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych zawar-
tych w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji proce-
su rekrutacji zgodnie z ustawą  

z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (DzU z 1997 r.,  
nr 133, poz. 883 z późn. zm.)”.

◊ „przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich da-
nych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych  
(DzU z 2014 r., poz. 1202)”.

Oświadczenia, muszą być własnoręcznie 
podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie 
muszą być sporządzone w języku polskim 
w formie umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy 
składać w zamkniętych kopertach ozna-
czonych nr naboru 2/2015, w sekretaria-
cie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
(I piętro), Plac Inwalidów Wojennych 12, 
44-100 Gliwice. 

Oferty należy złożyć w nieprzekraczalnym 
terminie do 17 sierpnia 2015 r. do godz. 
14.00.
Dokumenty aplikacyjne, które wpłyną do 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej po 
terminie nie będą rozpatrywane. 
Do oferty mogą być dołączone inne do-
kumenty, w tym opinie lub referencje 
z poprzednich miejsc pracy.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/239-11-19.
Publikacja wykazu numerów referencyj-
nych kandydatów nastąpi do 21 sierpnia 
2015 r.
Planowany termin przeprowadzenia 
testów merytorycznych – 24 sierpnia  
2015 r. godz. 9.00.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowi-

ska urzędnicze w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach jest dostęp-
ny na stronie internetowej www.zgm-
gliwice.pl w zakładce „praca”,

• zastrzega się informowanie o zakwa-
lifikowaniu do testów merytorycz-
nych wyłącznie kandydatów, których 
dokumenty aplikacyjne spełniały wy-
mogi formalne zawarte w ogłoszeniu  
o naborze, 

• nadesłane oferty nie są odsyłane. 
Osoby zainteresowane zwrotem doku-
mentów mogą je odebrać w Zakładzie 
zgłaszając się osobiście, nieodebrane 
dokumenty po trzech miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych  
(DzU z 2014 r., poz. 1202) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydata 
zatrudnionego w wyniku przeprowa-
dzonego naboru, 

• ZGM informuje, że w miesiącu poprze-
dzającym datę upublicznienia niniejsze-
go ogłoszenia wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych w jednostce, 
w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych, nie 
przekroczył 6%,

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych, o którym mowa 
wyżej, jest mniejszy niż 6%, kandydat 
chcący skorzystać z uprawnienia pierw-
szeństwa w zatrudnieniu składa wraz 
z wymaganymi dokumentami kopię 
dokumentu potwierdzającego niepeł-
nosprawność.

Zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. DzU z 2013 r.,  
poz. 1235 z późniejszymi zmianami) podaje się do publicznej wiadomości, że

na sesji Rady Miasta 23 lipca 2015 r. został uchwalony 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część Osiedla 
Brzezinka, położoną na północ od ulicy Kozielskiej i na 
wschód od ulicy Bydgoskiej uchwałą nr VIII/176/2015.

Z tekstem i rysunkiem ww. planu można zapoznać się na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego bip.gliwice.eu w zakładce: prawo lokalne 
/uchwały rady miasta/akty prawa miejscowego. Plan wejdzie w życie  
14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
Uzasadnienie, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy i podsumowa-
nie, o którym mowa w art. 55 ust. 3, są dostępne w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach w pokoju nr 511.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

http://bip.gliwice.eu/strona=10396,2391
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,259
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,259
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,259
http://www.pup.gliwice.pl/
http://sm.bip.gliwice.eu
http://sm.bip.gliwice.eu
http://www.tbs2.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.pkm-gliwice.com.pl
http://www.tbs2.pl
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://smgliwice.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/p12002.pdf
http://bip.gliwice.eu/prawo_lokalne/uchwaly_rady_miasta_-_akty_prawa_miejscowego
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OGŁOSZENIA

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  
Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  UL. RYBNICKA 9, lokal nr 2, I piętro, 
pow. 41,14 m2, 1 pokój, kuchnia,  
z dostępem do WC na klatce scho-
dowej (części wspólne)
Termin przetargu: 13 sierpnia 2015 r., 
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
70 500,00 zł
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 sierpnia 
2015 r.

  UL. WOLNOŚCI 26, lokal nr 2, parter, 
pow. 47,90 m2 + pom. przynależne 
6,00 m2, 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 13 sierpnia 2015 r., 
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
85 900,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 sierpnia 
2015 r.

  UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 17, lokal nr 6, 
II piętro, pow. 49,50 m2 + piwnica 
6,90 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, przedpokój
Termin przetargu: 13 sierpnia 2015 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
92 800,00 zł
Wadium: 4700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 sierpnia 
2015 r.

  UL. KOZIELSKA 20, lokal nr 4,  
I piętro, pow. 21,85 m2 + pom. przy-
należne 2,45 m2, 1 pokój, kuchnia,  
z dostępem do WC usytuowanym 
w częściach wspólnych
Termin przetargu: 13 sierpnia 2015 r., 
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
38 100,00 zł
Wadium: 2000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 sierpnia 
2015 r.

  UL. WROCŁAWSKA 18, lokal nr 2, 
I piętro, pow. 77,41 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, spiżarka, łazienka, przed-
pokój
Termin przetargu: 20 sierpnia 2015 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
178 600,00 zł
Wadium: 9000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 sierpnia 
2015 r.

  UL. ŚREDNIA 6, lokal nr 2, I piętro, 
pow. 46,43 m2, 2 pokoje, przedpo-
kój, kuchnia, spiżarka, łazienka
Termin przetargu: 20 sierpnia 2015 r., 
godz. 12.00

Cena wywoławcza nieruchomości:  
86 600,00 zł
Wadium: 4400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 sierpnia 
2015 r.

  UL. BEDNARSKA 5, lokal nr 5, pod-
dasze, pow. 65,42 m2 + piwnica  
3,19 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, przedpokój
Termin przetargu: 20 sierpnia 2015 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
120 800,00 zł
Wadium: 6100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 sierpnia 
2015 r.

  UL. PRYMASA STEFANA WYSZYŃ-
SKIEGO 7, lokal nr 6, III piętro, 
pow. 123,55 m2, 3 pokoje, kuchnia,  
łazienka, WC
Termin przetargu: 20 sierpnia 2015 r., 
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
201 900,00 zł
Termin oględzin: 6 sierpnia 2015 r.  
od godz. 9.30 do 9.45
Wadium: 10 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 sierpnia 
2015 r.

  UL. ZWYCIĘSTWA 61A, lokal nr 12, 
I piętro, pow. 73,63 m2, 2 po-
koje, kuchnia, przedpokój, WC, 
pomieszczenie higieniczno-sani- 
tarne
Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., 
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
164 300,00 zł
Termin oględzin: 17 sierpnia 2015 r.  
od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 8300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 
2015 r.

  UL. BOH. GETTA WARSZAWSKIE- 
GO 1, lokal nr 5A, II piętro, pow. 
68,73 m2 + 2 pom. przynależne   
o łącznej pow. 5,54 m2, 3 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
135 900,00 zł
Termin oględzin: 17 sierpnia 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.20
Wadium: 6800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 
2015 r.

  UL. BOH. GETTA WARSZAWSKIE- 
GO 1, lokal nr 8, poddasze, pow. 
60,12 m2 + pom. przynależne  
5,55 m2, 2 pokoje, przedpokój, 
kuchnia z dostępem do WC z klatki 
schodowej

Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
115 000,00 zł
Termin oględzin: 17 sierpnia 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.20
Wadium: 5800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 
2015 r.

  UL. TOSZECKA 50, lokal nr 4, parter, 
pow. 36,36 m2 + piwnica 3,28 m2, 
1 pokój, kuchnia, WC (do legali- 
zacji)
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
57 900,00 zł
Termin oględzin: 10 sierpnia 2015 r.  
od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 2900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

  UL. TOSZECKA 50, lokal nr 6, I piętro, 
pow. 73,48 m2 + piwnica 2,34 m2,  
3 pokoje, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
127 800,00 zł
Termin oględzin: 10 sierpnia 2015 r.  
od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 6400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

  UL. WOLNOŚCI 17, lokal nr 1, parter, 
pow. 40,00 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
80 200,00 zł
Termin oględzin: 7 sierpnia 2015 r.  
od godz. 13.00 do 13.15
Wadium: 4100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

  UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 47, lokal nr 5, 
I piętro, pow. 35,64 m2 + piwnica 
7,22 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
89 200,00 zł
Termin oględzin: 10 sierpnia 2015 r.  
od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 4500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

  UL. SOBIESKIEGO 58, lokal nr 2, 
parter, pow. 43,59 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój

Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
96 300,00 zł
Termin oględzin: 12 sierpnia 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

  UL. WĘGLOWA 42, lokal nr 5,  
I piętro, pow. 43,41 m2 + piwnica 
3,26 m2, 2 pokoje, kuchnia (brak 
wentylacji grawitacyjnej), WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
91 500,00 zł
Termin oględzin: 24 sierpnia 2015 r.  
od godz. 14.25 do 14.40
Wadium: 4600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

  UL. REYMONTA 22, lokal nr 3, par-
ter, pow. 31,41 m2, 1 pokój, kuchnia, 
z dostępem do WC na klatce scho-
dowej (części wspólne)
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
54 000,00 zł
Termin oględzin: 24 sierpnia 2015 r.  
od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 2700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

  UL. PIASTOWSKA 28, lokal nr 4,  
I piętro, pow. 51,24 m2 + piwnica 
8,51 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
123 300,00 zł
Termin oględzin: 12 sierpnia 2015 r.  
od godz. 14.25 do 14.40
Wadium: 6200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

  UL. DZIEWANNY 14, lokal nr 4,  
I piętro, pow. 32,32 m2, 1 pokój, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
78 900,00 zł
Termin oględzin: 10 sierpnia 2015 r.  
od godz. 13.00 do 13.15
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

  Garaż nr 6 usytuowany na pół-
noc od UL. PSZCZYŃSKIEJ, pow.  
15,40 m2

Termin przetargu: 13 sierpnia 2015 r., 
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
9700,00 zł
Wadium: 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 sierpnia 
2015 r.

  UL. ZAWISZY CZARNEGO 20, lokal 
nr I, piwnica, pow. 71,53 m2, 5 po-
mieszczeń użytkowych, 2 sanita-
riaty, pomieszczenie gospodarcze, 
korytarz
Termin przetargu: 13 sierpnia 2015 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
146 100,00 zł
Wadium: 7400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 sierpnia 
2015 r.

  UL. SKOWROŃCZA 2, lokal nr I, par-
ter, pow. 42,40 m2, 2 pomieszczenia 
użytkowe, WC, korytarz
Termin przetargu: 13 sierpnia 2015 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
128 000,00 zł
Wadium: 6400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 sierpnia 
2015 r.

  UL. PRYMASA STEFANA WYSZYŃ-
SKIEGO 14c, lokal nr IV, parter, pow. 
16,51 m2, 1 pomieszczenie, WC,  
komunikacja
Termin przetargu: 20 sierpnia 2015 r., 
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
43 400,00 zł
Termin oględzin: 6 sierpnia 2015 r.  
od godz. 9.55 do 10.10
Wadium: 2200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 sierpnia 
2015 r.

  UL. PLEBAŃSKA 7, lokal nr U-6, pod-
dasze, pow. 15,60 m2, 1 pomiesz- 
czenie
Termin przetargu: 20 sierpnia 2015 r., 
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
25 100,00 zł
Wadium: 1300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 sierpnia 
2015 r.

  UL. NORBERTA BARLICKIEGO 13, 
lokal nr II, parter, I piętro, pow.  
76,24 m2, 6 pomieszczeń, WC, ko-
rytarz, klatka schodowa
Termin przetargu: 20 sierpnia 2015 r., 
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
110 500,00 zł
Termin oględzin: 6 sierpnia 2015 r. 
od godz. 9.00 do 9.15

Wadium: 5600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 sierpnia 
2015 r.

  UL. WROCŁAWSKA 15, lokal nr I, 
parter, pow. 49,81 m2, 4 pomiesz-
czenia, korytarz
Termin przetargu: 20 sierpnia 2015 r., 
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
104 000,00 zł
Wadium: 5200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 13 sierpnia 
2015 r.

  Garaż nr 5 usytuowany przy  
UL. PODLESIE 1, pow. 20,31 m2

Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., 
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
13 800,00 zł
Termin oględzin: 18 sierpnia 2015 r.  
od godz. 8.00 do 8.15
Wadium: 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 
2015 r.

  UL. TARNOGÓRSKA 231, lokal nr III, 
parter, pow. 42,40 m2, 2 wiatroła-
py, klatka schodowa, 3 pomiesz-
czenia na poziomie parteru; klatka 
schodowa, 3 korytarze, 2 łazienki,  
6 pomieszczeń i komórka na po-
ziomie I piętra, 2 pomieszczenia na 
poziomie poddasza, klatka scho-

dowa, korytarz i 7 pomieszczeń na 
poziomie piwnicy
Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
339 200,00 zł
Wadium: 17 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 
2015 r.

  UL. USZCZYKA 31, lokal nr I, parter, 
pow. 43,91 m2, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
70 000,00 zł
Termin oględzin: 10 sierpnia 2015 r.  
od godz. 14.00 do 14.15
Wadium: 3500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

  UL. METALOWCÓW 6, lokal nr II, 
I piętro, pow. 131,64 m2, 7 po-
mieszczeń, 2 pomieszczenia sani- 
tarne
Termin przetargu: 3 września 2015 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
220 700,00 zł
Termin oględzin: 7 sierpnia 2015 r.  
od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 11 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 
2015 r.

NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości obejmującej 
niezabudowane działki nr 606 i 607/1, obręb 
Kłodnica, KW GL1G/00032306/5.
Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
3 394 000,00 zł
Wadium: 339 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 2015 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości obejmującej 
niezabudowaną działkę nr 607/2, obręb Kłod-
nica, KW GL1G/00032306/5.
Termin przetargu: 27 sierpnia 2015 r., godz. 13.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
1 965 000,00 zł
Wadium: 196 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 sierpnia 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanej nierucho-
mości, położonej w Gliwicach na wschód od 
ul. Pszczyńskiej, obejmującej działki nr 537/1, 
537/2, 537/3, 538/1, 538/2 i 538/3, obręb  
Ligota Zabrska, o łącznej powierzchni 2,2759 ha, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice, zapisanej 
w KW nr GL1G/00038761/4.
Termin przetargu: 3 września 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
15 513 000,00 zł
Wadium: 1 551 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości: działka  
nr 920/5, obr. Żerniki, o pow. 0,0752 ha,  
KW nr GL1G/00033143/1, wraz z udziałem wy-
noszącym ¼ (tj. 0,0044 ha) w prawie własności 
działki nr 920/8, obr. Żerniki, o pow. 0,0176 ha, 
KW nr GL1G/00033143/1, poł. przy ul. Łukasie-
wicza w Gliwicach.
Termin przetargu: 10 września 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
168 000,00 zł
Wadium: 16 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 września 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanej części nieru-
chomości oznaczonej jako działka nr 1325/2, 
obręb Sośnica, o pow. 0,2343 ha, położonej 
przy ul. Żeromskiego w Gliwicach, zapisanej 
w KW nr GL1G/00001426/6. 
Termin przetargu: 15 września 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
356 300,00 zł
Wadium: 35 630,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 września 2015 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności zabudowanej nierucho-
mości oznaczonej jako działki nr 724 i 725,  
obręb Sikornik, zapisanej w księdze wieczystej  
nr GL1G/00034357/1 oraz części nieru-
chomości oznaczonej jako działka nr 1229,  
obręb Sikornik, zapisanej w księdze wie-
czystej nr GL1G/00034837/0 – o łącznej po-
wierzchni 0,0389 ha, stanowiących własność 
Miasta Gliwice, położonych w Gliwicach przy  
ul. Czajki 30A.
Termin przetargu: 23 września 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
461 000,00 zł*
* w cenie wywoławczej kwota 433 390,00 zł zwolniona jest  
z opodatkowania podatkiem VAT zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 
10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
– tekst jedn. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
Wadium: 46 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 17 września 2015 r.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta 
Gliwice, których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach
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ROZRYWKA

 Drodzy Czytelnicy,

 po raz trzeci zapraszamy do spędzenia kilku miłych chwil z krzyżówką MOCNO 
gliwicką. Rozwiązaniem krzyżówki jest hasło. Dla 30 osób, które prawidłowo rozwią-
żą krzyżówkę, a następnie wypełnią i wytną kupon konkursowy, oraz jako pierwsze 
dostarczą go do naszej redakcji w poniedziałek, 10 sierpnia, przygotowaliśmy ze-
stawy upominków (jeden z dwóch do wyboru dla każdej osoby).
 Nasza redakcja mieści się w Urzędzie Miejskim w Gliwcach przy ul. Zwycię-
stwa 21. Nagrody można odebrać w pok. 204 (II piętro) w godzinach pracy urzędu  
– tel. 32/239-11-35. 

UWAGA! Jedna osoba może wypełnić tylko jeden kupon!

Pozdrawiamy serdecznie i życzymy połamania piór 
przy krzyżowaniu MOCNO gliwickich myśli!

Redakcja „MSI”

POZIOMO:
2. Gumowa, używana w samochodach
9. Płatne w Gliwicach
12. Ptasie osiedle w Gliwicach
14. Zmniejsza tarcie między   
 przedmiotami
15. Prasowa lub szyderców
16. Program informacyjny  
 w telewizyjnej dwójce
20. Produkowana w Bogucicach  
 (dzielnicy Katowic)
21. Sąsiaduje z Gliwicami
23. Gliwicka szkoła numerem 3,  
 imienia Noblistów Polskich
24. Globalna sieć
25. Dyscyplina sportu uprawiana m.in. 
 przy ul. Kosynierów 6 w Gliwicach
28. Wojskowa albo danych
29. Wyborcza albo Podatkowa
32. Trzeciego wieku.  
 Działa w Gliwicach
35. Siódma w kolejności od Słońca  
 planeta Układu Słonecznego
38. Jest w Pyrzowicach. Jest  
 we Wrocławiu. Jest i w Gliwicach
39. Gliwicki. W tym roku obchodzi  
 swoje 25-lecie
40. Do zupy...
43. Mecz pomiędzy Piastem Gliwice  
 i Górnikiem Zabrze
44. Wyjeżdża zimą na ulice
45. Centralna w Gliwicach. Zrobisz 
 tam zakupy
46. Ulica, która prowadzi przez Ostropę  
 do Sośnicowic
47. Służąca do obsługi jakiegoś 
 urządzenia, dźwignia lub korba 
48. Sąd przy ul. Powstańców Warszawy  
 w Gliwicach

PIONOWO:
1. Wielkiego formatu, np. filmowa
3. Ruskie, z mięsem, z jagodami...
4. Spółka miejska, która wozi  
 pasażerów w Gliwicach
5. Może być dobrze płatna,  
 ale może też nie być jej wcale
6. Z okna. Ładny lub brzydki
7. Zakłady mechaniczne w Łabędach
8. Pomocnik Piasta, gra z numerem 9  
 na koszulce, Radosław
9. Niejedna w gliwickiej Palmiarni
10. Honorowy obywatel Gliwic,  
 Tadeusz
11. Numer Identyfikacji Podatkowej
13. Odwiedził Gliwice w 1999 roku.  
 Na spotkanie z nim przyszły tłumy
17. Drugi zastępca prezydenta Gliwic, 
 Adam
18. Dzielnica Gliwic
19. Śródmieście inaczej
22. Pierwiastek chemiczny o symbolu S
25. Ćwierkają na nim także Gliwice
26. Miasto partnerskie Gliwic
27. Głupota, nonsens
30. Przysmak, smakołyk
31. Stoi na gąsienicach, naprzeciwko  
 Sądu Rejonowego w Gliwicach
33. Możesz sprzedać/kupić na niej  
 auto – także w Gliwicach
34. Miasto na literę G, tak jak Gliwice,  
 ale na północy kraju
36. Zameldowania, zamieszkania 
 lub korespondencyjny
37. Gatunek ssaka z rodziny  
 żyrafowatych, zamieszkujący 
 centralną Afrykę
41. Kryta pływalnia na Sikorniku
42. Powstały po reformie emerytalnej

1 4 7 102 5 8 113 6 9 12

Wpisz hasło, wytnij kupon  
i przyjdź do naszej redakcji!

krzyżówka                                   gliwicka 

okolicznościowa  
publikacja „25 lat  

gliwickiego samorządu”

okolicznościowa  
publikacja „25 lat  

gliwickiego samorządu”

gliwicki kubek
pełen

słodkich krówek

gliwicka koszulka
na gorące,
letnie dni

zestaw

1

zestaw

2


